
Tompa Mihály: Aratás után

Sokat vártunk ettől az évtől, 
Az időjósoknak hívén. 
Mondták tavaly, hogy aki éri, 
Dús aratást ér az idén.

Midőn a hó elment tavasszal, 
A szántóföld reményt adott, 
Hogy a múlt évben nem hiába 
Szórtuk belé a jó magot.

Sarlót, kaszát előkerestünk, 
Hogy a sűrű kalászfejek
Élesre fent csengő vasától 
Előttünk rendre dűljenek.

A csépet is mind sorra néztük, 
S amelyiknek hibája volt,
Reá kötöztük jó erősen 
A gyengén álló hadarót,

Hogy amidőn a tág szérűre 
Kerül be majdan a kepe, 
Szemét az érett búza-főnek 
Vígan kiverhessük vele,

Melyet alkalmas szélben aztán 
Felhányjon a szórólapát, 
Kitisztítván a garmadából 
Minden polyvát, gazt és lazát.

Ilyen készület és reménnyel 
Vártuk a gazdag aratást, 
De rossz időt járt, és vetésünk 
Fonnyadt, veszett 
szemlátomást.

De száz mérges fű sarjadzott 
föl,
Gaz, dudva a vetés között, 
Indáival a vad folyondár 
Mindent befolyt, benyűgözött.

Ködös volt a menny és 
borongós,
Nem szült újító harmatot, 
Sem a földet termékenyítő 
Mennydörgésben nem 
csattogott.

Utána a szűk aratásnak 
Szívünk ha bátor nyugtalan,

TARTALOM

Mégis sokat várunk ez évtől, 
Mert a szüret még hátra van.

Megjönnek majd a gazdag 
ősznek
Derült mosolygó napjai, 
Midőn érett gyümölcs alatt fog 
A fáknak ága hajlani.

Midőn a víg szüret zajától
A völgy, hallom csakúgy 
kacag,
Száz röppentyű szikrázva 
röpköd,
S megdördülnek a mozsarak.

Sajtóba jő a sárga furmint 
S az érett fekete gohér, 
Gerezdiből szűrünk vörös bort, 
Olyan vöröset, mint a vér.

S midőn ez év majd 
lehanyatlik
S borunk magát kiforrja már, 
Vígan leszünk, nagy áldomásra 
Csendül kezünkben a pohár!
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Óvodai Hírek

A nyár folyamán a szükséges tisztasági meszelést, nagytakarítást elvégezték.
A szeptember 1-én kezdődő 2011/12. tanév jelentős változásokat hoz óvodánk számára. Zalavár Község 
Képviselőtestülete 2011. május végén úgy határozott, hogy intézményünket 2011. szeptember 1. napjával 
átszervezi.
A Napköziotthonos Óvoda Zalavár átalakítással megszűnő költségvetési szerv valamennyi közfeladatának 
ellátásáról a Gyenesdiás - Várvölgy - Zalavár Önkormányzatai által közösen fenntartott jogutód intézmény 
gondoskodik az önkormányzatok által kötött Társulási Megállapodás alapján.
A jogutód intézmény neve: Óvoda és Bölcsőde Gyenesdiás - Várvölgy - Zalavár Közös Fenntartású 
Intézmény. Székhelye: Gyenesdiás
A Napköziotthonos Óvoda Zalavár tagintézmény vezetője Závec Károlyné, az intézményben foglalkoztatott 
közalkalmazottak továbbfoglalkoztatását a jogutód intézmény biztosítja.
Óvodai nevelőmunkánkat eddigi hagyományainkat, környezeti adottságainkat, ill. a jogutód intézmény 
dokumentumaiban megfogalmazottakat figyelembe véve folytatjuk tovább.

A szülőket az óvodát érintő változásokról a tanévnyitó szülői értekezleten tájékoztatjuk, melynek időpontja: 
2011. szeptember 13. kedd 17 óra

Závec Károlyné 

tagintézmény-vezető

Cirill-Metód Suli Harmónia Általános Iskola Hírei

Véget ért a nyári szünet. Az iskola felújítva, a pedagógusok újult erővel kipihenten várják a tanulókat.

Tanévnyitó ünnepélyünket 2011. augusztus 31-én, szerdán 17 órakor tartottuk a Művelődési Ház nagytermében. 
Hagyományainkhoz híven műsort adtak elsőseink, énekkarosaink, iskolánk 4. 5. osztályosai, Hosszúné Vida Nóra és 
Eckmann Erika tanárnők felkészítésével.

2011. szept. 1-én, csütörtökön indult a tanév.

Tantestületünk létszáma 9 fő.

Homik Tiborné kolléganőnk novembertől nyugdíjba vonul, de nyugdíj mellett tovább tanítja a magyart felsőben és 
erősíti tantestületünket. Köszönet eddigi pedagógusi és vezetői tevékenységéért, munkájáért!

Az iskola vezetését Homik Tiborné és a tantestület döntése alapján, azok támogatásával, az Alapítvány és a Képviselő 
testület, ill. Polgármester Úr beleegyezésével Gerecs Mária kolléganő vette át.

Pedagógiai munkánkról:

- Az idei tanévben 4. osztálytól felfelé minden tanulónknak az órarendbe beépítve, a kötelező 
idegennyelv oktatásban angol és német nyelvet is tanítunk.

- Rászoruló tanulóinkkal logopédus foglalkozik, heti 1 órában.
- A szülők igénye alapján szakköreink köre bővülhet egy-egy fizetős foglalkozással, amely a 

kötéltánc, ill. a gyermek zumba. Szakköreinkre az osztályfőnököktől kapott nyomtatványokon lehet 
jelentkezni, szept. 10-ig, írásban. A szakkörök szept. 15, csütörtök után indulnak. 
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o Elinduló szakköreink: Sportkör, néptánc, kézműves szakkör, honismereti szakkör.
o Tanulóink számára igény szerint a délutánok folyamán korrepetálásokat biztosítunk!

- Alsó tagozat napközi vezetője. Kovács László, betanít: Kamondiné Bóta Melinda
- Felső tagozat tanulószoba tanárai: Eckmann Erika, Tóth Katalin.

Tanulói létszámunk 86 fő, ebből sajátos nevelési igényű tanuló 12 fő, tanulási nehézséggel küzd 12 fő. 
Bejáró tanuló 35 fő, Dióskál, Egeraracsa, Zalaszentmárton, Garabonc, Sármellék, Hévíz településekről.

Felújítási Munkálatok a nyár folyamán, melyeket nagyon köszönünk az Önkormányzatnak!

- Az épület frissen festett termekkel, az aula új színben pompázva, készen várja tanulóit.
- a számítástechnika terem berendezése, a TIOP 1.1.1 - es „ A zalavári Általános Iskola informatikai 

fejlesztése” című pályázat segítségével 14 db. géppel bővült. A pályázatot, még 2006-ban az 
Önkormányzat nyújtotta be.

- Szintén a nyertes pályázatnak köszönhetően, 3 tanteremben interaktív táblát, projektort szereltek fel, 
melyekhez 1-1 laptopot is kaptunk.

- A pályázat részeként, wifi berendezést, 10 db. Nyomtatóba rakható festékpatront, és 30 csomag 
fénymásolópapírt kapott iskolánk.

- Kollégáimmal együtt, képzésen vettünk részt, melyen megtanulhattuk az interaktív táblák kezelését 
és használatát.

A pályázat 5 és fél milliós összegű fejlesztést biztosított az iskola számára. Az előzőekben felsorolt 
eszközök megóvása, rendeltetésszerű használata, minden tanuló és pedagógus felelőssége. Azokban a 
tantermekben ahol az interaktív táblák vannak a tanulók és az osztályfőnök is átvételi elismervényt kell, 
hogy aláírjon, amelyben vállalják a terem berendezésének megóvását, védelmét. Ezért mindenki anyagi 
felelősséggel tartozik.

Ugyanígy, 4. osztálytól kezdődően az informatika teremben elhelyezett 14 db számítógép védelme is a 
feladatunk, melyért anyagi felelősséggel tartozik mindenki, aki azokat használja.

Köszönetünket szeretném kifejezni azoknak, akik a pályázati folyamat lebonyolításában bármilyen 
módon segítségünkre voltak, főleg az Önkormányzat dolgozói, ill. a Polgármester Úr és a Képviselő 
testület felé.

- Az emeleti tantermek mindegyikébe új asztalokat, székeket osztottunk szét.
- A sportszertár felszerelését a Diákönkormányzat támogatásával kb. 50 000 Ft értékű sportszerekkel 

bővítettük. 10 db. Kosárlabda, 4 db. Focilabda, 10 db. Ugrókötél, gumilabdák. Köszönjük!
- 20 000 Ft-os ellátmányt kaptunk a Szülői Munkaközösségtől, amelyet postai költségekre, 

irodaszerekre, tisztító szerekre fordítottunk. Köszönet érte.
A tankönyvellátással kapcsolatban megnyugtatom a kedves szülőket és diákokat, hogy a 
tankönyvszállítás, csak késik, de nem marad el, szeptember hónapban minden tanulónk megkapja az 
új tankönyveit. Addig is minden osztály, ismétléssel tölti az óráit, a tavalyi tankönyvei alapján, 
hiszen fontos, hogy jól felkészüljenek az év eleji felmérőkre. Az első osztályban és az új tantárgyak 
esetén a szaktanárok vezetésével, tanmenet alapján haladnak a tananyaggal.

- Meg kell ismerkednie tanulóinknak az interaktív táblákkal, amelyek sok izgalmas lehetőséget 
rejtenek, melyeket a szülők számára is nyílt tanítási órák keretében megmutatunk.

A mindennapi munkánkhoz sok örömet, jó egészséget, a gyermekekben a lehetőségek birodalmának felfedezését, 
a szülőkben igaz segítőtársakat, közösen elért és megélt sikereket, optimizmust, a pedagógustársakkal együtt 
pedig jó csapatmunkát kívánunk!

Az iskola pedagógusai és vezetője
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Magyarország megújul

||ÍÉIOH A projektek az Európai Unió 

támogatásával valósulnak meg.

SZÉCHENYI TERV
▼

INFORMATIKAI FEJLESZTÉS A ZALAVÁRI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

A Társadalmi Infrastruktúra Operatív Program keretében, az Európai Unió támogatásával, az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósult meg, a pedagógiai, módszertani reformot 
támogató Informatikai infrastruktúra fejlesztése című, TIOP-1.1.1 -07/1 -2008-0720 azonosító számú, 
informatikai fejlesztés a zalavári általános iskolában. A 2008-2011. éveket átfogó projekt zárására, a 2011. 
július 29-én megtartott sajtótájékoztató, majd az azt követő záró rendezvény keretében került sor. A projekt 
sikeres megvalósításának eredményeképpen, 100 %-os pályázati támogatással, 14 db iskolai PC csomag, 
bruttó 2.380.000,- Ft, 3 db interaktív tábla, bruttó 2.430.000,- Ft, 1 db alkalmazás szerver, bruttó 350.000,- 
Ft, 1 db szerver szoftver, bruttó 55.000,- Ft és 1 db WIFI csomag, bruttó 17.500,- Ft értékben került 
beszerzésre. A pályázat keretében kellékanyagok (nyomtató tonerek, fénymásolópapír) beszerzése is 
megtörtént, bruttó 195.939,- Ft értékben. A pedagógusok felhasználói képzésen is részt vettek. Zalavár 
Község Önkormányzata által benyújtott sikeres pályázat nyomán több, a tanulást és a pedagógiai munkát 
egyaránt segítő, korszerű, informatikai eszköz beszerzése valósult meg. A projekt megvalósításának 
köszönhetően lehetőség nyílt arra, hogy az informatikai ismeretek, eszközök és a kommunikációs kultúra a 
tanulók számára hozzáférhetővé váljon.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A nyár folyamán az Önkormányzat intézményeiben, -óvoda, -általános iskola, - konyha, megtörtént a 
higiéniai meszelés, így tanév kezdéskor tiszta környezettel várják a gyerekeket.

A nyári szünetet követően, augusztus 29-én, újra nyitotta kapuját a nebulók előtt az óvoda és a konyha is e 
naptól üzemel.

Egyre nehezebb feladatnak bizonyul, 4 órás foglalkozatatásban községünk közterületeinek rendben tartása. 
Ezért kérjük a lakosságot, fordítsanak különösen nagy gondot saját portájuk és környezetének rendszeres 
tisztán tartására.

Községünk önkormányzata a terület rendbetételével veszi ki részét a 2011.szeptember 10-én, a Zala 
Megyei Önkormányzat által, a várszigeti Zalavári Történelmi Emlékparkban tartandó rendezvényből.

Tisztelettel kérjük a lakosságot, hogy minél nagyobb számban látogassanak el az egész napos,változatos 
programot ígérő eseményre.
A szeptember 10-i Megyei Önkormányzat rendezvényéhez kapcsolódva,ezen a napon községünk frissen 
felújított temploma 10-17 óráig nyitott kapukkal vár minden kedves érdeklődőt.

Körjegyzőség ügyfélfogadási rendje:

Hétfő: 8:00-12:00,13:00-16:00
Kedd: 8:00-12:00,13:00-16:00
Szerda: 8:00-12:00,13:00-16:00
Csütörtök: nincs ügyfélfogadás
Péntek: 8:00-12:00

A körjegyző ügyfélfogadási rendje:

Hétfő: 10:00-12:00
Szerda: 14:00-16:00

A polgármester fogadóórái:

Kedd: 09:00-11:00
Szerda: 09:00-11:00
Csütörtök: 09:00-11:00

Képviselői fogadónap:

Lucz József és Szalai Balázs képviselők, minden hónap utolsó keddjén 16:00-17:00 óráig fogadónapot 
tartanak a klubhelyiségben (Dózsa Gy. u. 61.).
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A Zala Megyei Önkormányzat 

tisztelettel meghívja Önt 

a Megye Napja alkalmából tartandó 
rendezvényére,

amely 2011. szeptember 10-én 

10.30 órakor kerül megrendezésre a 
Zalavári Történelmi Emlékparkban. 

Ünnepi program:

Zalai Életfa c. alkotás avatása a 
Millenniumi Emlékműben

Az Életfát felavatja Dr. Kövér László, a
Magyar Köztársaság Országgyűlése 

Elnöke

Megáldja: Szi-Márton János plébános

A Zala Megyei Közgyűlés által 
alapított kitüntető cím és díjak 

átadása

A díjakat átadja Manninger Jenő, a Zala 
Megyei Közgyűlés elnöke

Fogadás (Kis-Balaton Ház)

Szent Adorján Családi Nap

Történelmi Emlékpark - Zalavár-
Vársziget

10:00-12:00 Települések fozöversenye

10:00-10:20 Térzene

10:30-11:45 Életfa c. alkotás avatása és 
Ünnepi Közgyűlés

12:00-12:45 Operett előadás

12:45-13:45 „Nők nőkről nem csak 
nőknek” - zenés kabaré

14:00-15:00 ZalaVár - SomogyVár 
kispályás labdarúgó 
mérkőzés

14:00-14:45 Griff bábszínház 
gyermekelöadása

14:45-15:30 Dóréi és a fülesek 
gyermekelőadás

15:30-16:00 Zala Megye Címere - 
könyvbemutató

16:00-17:00 Hétrét zenekar

17:00-17:10 Fözöverseny 
eredményhirdetése

17:15-18:15 Intermezzo együttes

Szeretette! várunk minden érdeklődőt!
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TÁJÉKOZTATÓ A 2011. ÉVI NÉPSZÁMLÁLÁSRÓL

A 2011. évi népszámlálásról szóló 2009. évi CXXXIX. törvény értelmében a Magyar Köztársaság területén 2011. október 1 -jén 0 
órakor fennálló állapot alapulvételével a természetes személyekről és a lakásokról nép- és lakásszámlálást ( népszámlálást) kell 
tartani.

A népszámlálás statisztikai célú, egy adott pillanatra, az eszmei időpontra vonatkozó személy és lakásösszeírás, amely alapvető 
jelentőségű adatokat biztosít az ország lakosságáról, a népesség fontosabb demográfiai, iskolázottsági, foglalkozási jellemzőiről, a 
háztartások és a családok összetételéről, valamint a lakások főbb jellemzőiről. A 2011. évi magyarországi népszámlálás módszere 
és vizsgálati témakörei összhangban vannak a korábbi népszámlálásokkal, így megalapozzák a gazdasági és társadalmi változások 
vizsgálatát. Összhangban vannak továbbá az ENSZ és az Európai Unió ezen időszakra vonatkozó népszámlálási ajánlásaival, ami 
lehetőséget biztosít a más országokkal való összehasonlításra is.

A népszámlálásban való részvétel kötelező. Az adatszolgáltatás név nélkül történik és a válaszadás kötelező, kivéve a 
nemzetiségre, az anyanyelvre, a vallásra, a tartós betegségre és a fogyatékosságra vonatkozó kérdéseket. Az adatszolgáltatók 
kötelesek a népszámlás körébe tartozó adatokat a valóságnak megfelelően megadni.

A számlálóbiztosok 2011. szeptember 27. és szeptember 30. között minden adatszolgáltatóhoz eljuttatják az adatszolgáltatói 
csomagot. Kérem, hogy a számlálóbiztosok munkájának segítése érdekében gondoskodjanak az ingatlanok azonosíthatóságáról ( 
házszám kihelyezése, cím postaládán való elhelyezése).

A népszámlálás során kérdőívet kell kitölteni a lakóhelyről és mindenkiről, aki ott életvitelszerűen él. A lakosság az 
adatszolgáltatási kötelezettségét három módon teljesítheti. A népszámlálási kérdőívet ki lehet tölteni önállóan interneten 
keresztül vagy papíron, valamint a számlálóbiztosnak válaszolva.

Az internetes és a papír alapú önkitöltésre 2011. október 1. és 2011. október 16 között van lehetőség.

Interneten az elektronikus kérdőívet a www.enapszamlalas.hu oldalon lehet elérni. Ehhez az adatszolgáltatói csomagban a 
címére eljuttatott lakáskérdőív első oldalán található „Azonosító”-ra és „Internetes belépési kód”-ra lesz szüksége. Nagyon fontos, 
hogy internetes önkitöltés választása esetén a lakásban lakó minden személynek ezt a kitöltési módot kell választani!

Amennyiben otthonában nem rendelkezik internet hozzáféréssel, úgy a községi könyvtárban /Zalavár, Dózsa György utca 61./ azt 
igénybe tudja venni. A könyvtár nyitvatartási ideje: keddtől - szombatig 16-20 óráig.

Papír alapú önkitöltés választása esetén a kitöltött kérdőíveket a számlálóbiztosnak kell visszaadni. Amennyiben az 
adatszolgáltatói csomagban található egy darab személyi kérdőív nem elegendő az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítéséhez a 
számlálóbiztos ellátja a válaszadót a megfelelő mennyiségű kérdőívvel.

A kérdőíveken szereplő kérdéseket személyesen is meg lehet válaszolni a számlálóbiztosnak, aki az összeírás céljából 2011. 
október 1. és október 31. között keresi fel. Ehhez szükséges a borítékban található kérdőívek megőrzése.

A számlálóbiztosok egyedi, névre szóló, a személyi igazolvánnyal együtt érvényes igazolvánnyal rendelkeznek, hivatalos 
személynek kell tekinteni őket.

A népszámlálás sikere mindannyiunk közös érdeke. Kérem, hogy adatszolgáltatási kötelezettségük teljesítése során a 
népszámlálás zökkenőmentes lebonyolítása érdekében segítsék a számlálóbiztosok munkáját.

A népszámlálással kapcsolatban további információk a www.nepszamlalas.hu oldalon olvashatók.

Gönczné Majoros Ildikó 
körjegyző, 

települési népszámlálási felelős
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SPORT
A 2011-es év több változást is hozott a zalavári labdarúgó csapat életébe. Júniusban véget ért a 2010-2011- 
es bajnokság, melyben a 16 csapat közül a 8. helyen végeztünk a Keszthely-Zalaszentgróti Városkörnyéki 
bajnokságban. A Zala Megyei Labdarúgó Szövetség a 2011-2012-es évben áthelyezte a zalavári csapatot a 
Nagykanizsa-Muravidék Környéke bajnokságba, mondván, a keszthelyi térségben túl sok a nevező csapat, 
így egy kicsit messzebb kell utaznnia a csapatnak, viszont kevesebb mérkőzést kell játszani, mivel ebben az 
osztályban csak 12 csapat nevezett.
Csapatunknál személyi változások is történte, július elejétől új elnöke van az egyesületnek. Mihályfi János 
elfoglaltsága miatt a jövőben nem tudja vállalni ezt a feladatot, helyét Józsa Balázs vette át, helyettese Réz 
Lajos, gazdasági vezető Vass Viktor.
Elnökségi tagok: - Kurucz Ferenc, - Vipler Zoltán,- Csizmazia László - Szabó Zoltán
A csapat edzéseit Lebeda Géza irányítja. A csapat zömét zalaváriak alkotják, kiegészülve 4 
balatonmagyaródi, 2 sármelléki és 1 keszthelyi játékossal.
A sport támogatására sajnos egyre kevesebb anyagi lehetősége van az önkormányzatnak, ezért szívesen 
fogadunk bármilyen támogatást mindenkitől aki a focit szereti. Kérjük, minél többen látogassanak ki 
meccseinkre és szurkoljanak csapatunknak!

2011-2012 őszi sorsolás

1. 2011.08.20. Szombat 17:00 Sormás SE Zalavári SK
2. 2011.08.28. Vasárnap 17:00 Zalavári SK Liszó SE
3. 2011.09.03. Szombat 16:30 Fityeházi TK Zalavári SK
4. 2011.09.11. Vasárnap 16:30 Zalavári SK Saturnus SE

Nagyrada
5. 2011.09.18. Vasárnap 16:00 Eszteregnye SE - Zalavári SK
6. 2011.09.25. Vasárnap 16:00 Petrivente SE - Zalavári SK
7. 2011.10.02. Vasárnap 15:30 Zalavári SK Nagyrécse SE
8. 2011.10.08. Szombat 15:30 Molnári SE Zalavári SK
9. 2011.10.16. Vasárnap 14:30 Zalavári SK Murakeresztúr SE
10. 2011.10.23. Vasárnap 14:30 Bajcsa SE Zalavári SK
11. 2011.10.30. Vasárnap 14:30 Zalavári SK Belezna SE

Árusítások

2011.szept.l. 14.00 — 16.00 Ruha, cipő, ezer apró cikk
2011. szept. 8. 9.00-10.00 Ruha, cipő, műanyag áru
2011.szept.14. 9.00-11.00 Ruhanemű
2011.szept.26. 9.00- 11.00 Ruha, cipő

Kiadja:Zalavár Község Önkormányzata 
Berkenyés István Polgármester 

Szerkeszti: Kempf Bernadetté

8


